

BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

5708

EBAZPENA, 2019ko abenduaren 10ekoa, Erakunde Harremanetarako sailburuordearena, beraren bidez Eusko Jaurlaritzak balio publikoa batera sortzeko proiektuetarako «Elkarlan» sariak ematen ditu.

2019ko urriaren 15eko Aginduak ezarritakoarekin jarraituz (2019ko urriaren 21eko EHAA), Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, balio publikoa batera sortzeko proiektuetarako Eusko Jaurlaritzaren «Elkarlan» sariak emateko deialdia onesten duena, eta behin Hautaketa Batzordeak egindako proposamena aztertuta, zazpigarren oinarriko 9 atalaren aplikazioan

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– «Elkarlan» sariak ematea, hau da, prestazio hauek.

a) 6.000 euro gordin, parte-hartzea sustatzeko modu ezberdinak aplikatzeko aukera ematen duen balio publikoa batera sortzeko proiektu berritzailea onartzeko.

b) 3.000 euro gordin, jardunbide egokiak beste eragile batzuei transferitzeko prozesuan aplikatu ahal izateko.

c) kanpoko aholkularitza izango da, beste eragile batzuei transferitzeko prozesuan zehar.

d) saritutako proiektuari zabalkundea emango zaio komunikabide eta hedabideetan hurrengo proiektuetarako:

Espte zk.	Eskatzailea	Proiektuaren izena	Balorazioa
17	Asociación Cultural Deportiva Goian	Goian, aisialdiaren bitartez komunitate hezitzailea izateko gida	10 puntu
45	Ehkolektiboa Elkartea	Ehkolektiboa, agroekologiaren bidean	10 puntu

Bigarrena.– Onartutako proiektuetako bakoitzerako Hautaketa batzordeak egindako balioespenean eranskinan argitaratzea.

Aurkeztu diren eskaera hauek ezetsi egin dira, Aginduan ezarritako eskakizunak ez betetzeagatik:

10 espedientea

Eskatzaileak: Iñigo Urrutia Díaz.

Proiektua: Conocer para Proteger.

Kausa: ez da irabazi asmorik gabeko pertsona juridikoa.

12 espedientea

Eskatzaileak: Cobizi Koop. Elk. Txikia.

Proiektua: Cobizi-Mejor en compañía.

Kausa: ez da irabazi asmorik gabeko pertsona juridikoa.

15 espedientea

Eskatzaileak: Iyuya Urrutia Goya.

Proiektua: Pasaian BiziHezi Eskubidean.

Kausa: ez da irabazi asmorik gabeko pertsona juridikoa.

27 espedientea

Eskatzaileak: Calasanz Santurtzi SL.

Proiektua: Impresión de Biomodelos anatómicos 3D a partir de imágenes radiológicas. Un nuevo perfil profesional.

Kausa: ez da irabazi asmorik gabeko pertsona juridikoa.

32 espedientea

Eskatzaileak: Ane Maruri Lizarraga.

Proiektua: Errelevium.

Kausa: ez da irabazi asmorik gabeko pertsona juridikoa.

34 espedientea

Eskatzaileak: Maria Lina Ugarte Empty.

Proiektua: Asociación Lectura Fácil Euskadi Irakurketa Erraza Elkarte.

Kausa: ez da irabazi asmorik gabeko pertsona juridikoa.

35 espedientea

Eskatzaileak: Alaitz Echeandia Arteaga.

Proiektua: Apps Udala Zabaltzen. Apps ciudadanas de colaboración y plataforma multidispositivo de Gobierno Abierto.

Kausa: ez da irabazi asmorik gabeko pertsona juridikoa. Foru sektore publikokoa den erakunde baten izenean egiten du.

37 espedientea

Eskatzaileak: Asociación para la revitalización del Bilbao metropolitano.

Proiektua: Análisis de Escenarios para la cultura democrática y participación en las decisiones públicas.

Kausa: Partaidetza publiko nagusia duen erakundea da, nahiz eta ezein administrazioren sektore publikoan sartuta ez egon.

43 espedientea

Eskatzaileak: Asoc de desarrollo rural Enkarterrialde.

Proiektua: Promoción colaborativa de la Vía Verde Montes de Hierro.

Kausa: Partaidetza publiko nagusia duen erakundea da, nahiz eta ezein administrazioren sektore publikoan sartuta ez egon.

2019ko abenduaren 13a, ostirala

Laugarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

Bosgarrena.– Ebazpen honen aurka, gorako errekurtsua jar dezakete sail bereko sailburua-
ren aurrean, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean.

Seigarrena.– Entitate sarituek idatziz eta espresuki adierazi beharko dute saria onartzen dutela,
saritze-ebazpena argitaratu eta 3 egun naturaleko epean. Horretarako, saria onartzeko inprimaki
bat izango dute Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoko «Nire karpeta» atalean.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko abenduaren 10a.

Erakunde Harremanetarako sailburuordea,
ELIXABETE ECHANOVE LANDAJUELA.

2019ko abenduaren 13a, ostirala

ERANSKINA

Eskie zkoa	Proiektuaren izena	Eskatzailea	Balorazioa							Herritarren botoa		Guztira			
			Baliu publiko eta soziala (inpaktu sortzeko ahalmena) kolektibotasunetik lagunduz egitea	Ahalduntzea (antolatu eta jarduteko duen gaitasuna)	Berrikuntza (egingarritasun a, ideia disruptiboa eta berria da)	Beste eremu edo espazio batzuetara eramateko aukera	Género ikuspegia	Aurkezpenare n koherentzia eta argitasuna	Guztira	Lortutako boto zenbakia	Puntuak				
													0-1	0-3	0-2
1	Talentiatu	Azaro fundazioa	0.5	1	1	0-2	0-2	2	0	1	0-1	5.5	144		5.5
2	Getxo zurekin	Fundación Doble sonrisa	1	1.5	1	1	2	2	0.5	1	1	7	236		7
3	Gazteen lege biltzarra	Axular Izeoa S Coop	0.5	1	1	1	1.5	1.5	0	1	1	5	171		5
4	Competencias ciudadanas interculturalidad y la lucha contra la discriminación y la igualdad de género	Asocollvas	1	2	0.5	1	1	1	1	1	1	6.5	19		6.5
5	Waste4think moving towards life cycle thinking by integrating advanced waste management systems	Fundación Deusto- Deusto fundazioa	1	0	1	1.5	1.5	1.5	0.5	1	1	5	20		5
6	Cenas para personas sin hogar del albergue Lagun Artean en colaboración con la escuela de hostelería	Asociación Lagun Artean	1	2	1	1	1	1	0	1	1	6	411		6
7	Exposición interactiva la vivienda transgeneracional	Colegio oficial de arquitectos vasco- navarro	1	1	1	1	1	1	0.5	1	1	5.5	12		5.5
8	Ciudad Vitoria-Gasteiz ciudad laboratorio de innovación política	Plan biko por el bien común	1	1	1	1	1	1	0	1	1	5	56		5
9	Finantzaz hara:ago: educación financiera crítica apoyando las economías transformadoras	Asoc Elkarcredit de solidaridad	1	2	1	2	2	2	1	1	1	8	426		8
10	Conocer para proteger	Iñigo Urrutia Diez													

2019ko abenduaren 13a, ostirala

Espe z b k i a	Proiektuaren izena	Eskatzailea	Balorazioa							Herritarren botoa		Guztira
			Balio publiko eta soziala (inpaktu sorrizko ahalmena) kolektibotasunetik lagunduz egitea	Ahalduz (antolatzen eta jarraitzen) duen gaitasuna)	Berrikuntza (egintza na ideia disruptibo eta berria da)	Beste eremu edo espazio baliagarri eramateko aukera	Género ikuspegia	Aurkezpenare n koherentzia eta argitasuna	Guztira	Lortuak boto zenbakia	Puntuak	
11	Memoria eraikiz	Asociación Mugarik gabe organización no gubernamental de cooperación	1	2	2	2	2	1	1	1	127	9
12	Cobiz-mejor en compañía	Cobizi koop. elk. txikia										
13	Elhuyar zientzia azoka	Elhuyar fundazioa	1	2	2	2	1	0.5	1	1	35	7.5
14	Edvis, jendea eginkor	Asociación para la promoción de la ciudadanía activa Edvis	1	2	1	1	1	1	1	1	156	7
15	Pasaian bizihezi eskubidean	Iyuya Urrutia Goya										
16	Team one diabetes challenge (equipo deportivo compuesto por pacientes con diabetes tipo 1)	Asociación española para el deporte con diabetes (aedd)	0.5	1.5	1	1	1	1	1	1	675	8
17	Goiari, aisialdiaren bitartez komunitate heziketa izateko gida	Asociación cultural deportiva Goian	1	3	2	2	2	1	1	1	12	10
18	Vecindario compasivo: el poder de la comunidad en los cuidados al final de la vida y soledad	Asociación de musicoterapia música arte y proceso	1	1.5	1	2	2	0.5	1	1	192	7
19	Euskarabentura espeziala	Euskarabentura elkartea	1	2	1	1	1	0.5	1	1	687	8.5
20	Preskriptor	Preskriptor amaltea asociación para la inserción laboral y la promoción de la solidaridad	0.5	1	1	1	1.5	0	1	1	88	5

2019ko abenduaren 13a, ostirala

Espe z b k i a	Proiektuaren izena	Eskatzailea	Balorazioa							Herritarren botoa		Guztira
			Balio publiko eta soziala (inpaktu sortzeko ahalmena) kolektibotasunetik lagunduz egitea	Ahalgaitza (antolatze eta jarduteko duen gaitasuna)	Berrikuntza (egingarritasun na, ideia disruptiboa eta berria da)	Beste eremu edo espazio bazueltara eramateko aukera	Género ikuspegia	Aurkezpenare n koherentzia eta argitasuna	Guztira	Lortuako boto zenbakia	Puntuak	
21	Mi voto cuenta. Nire botoak balio du	Fevas-plena inclusion Euskadi asoc vasca de entidades a favor de las personas con discapacidad intelectual/fevas- erabat	1	3	1	2	0	1	0-1	0-1	39	8
22	Librería social libu	Asoc Zubietxe para personas en situación o riesgo de exclusión	1	2	1	1.5	0.5	1	0-1	0-1	183	7
23	Programa Hegalak	Asoc Zimendu de intervención social- zimendu elkartea giza eskul h	1	1	2	1	0.5	1	0-1	0-1	5	6.5
24	Maristak y punto	Casa Maristas San José	1	2	1	1.5	1	1	0-1	0-1	284	7.5
25	Gizarte- trantsizioerako gaitasunak arakatzen	Eusko Ikaskuntza - sociedad de basque studios	1	2	1	1	0.5	0.5	0-1	0-1	100	6
26	Yo también hago posible el cambio	Asoc gaude en favor de personas con discapacidad intelectual	1	2	1	1	0.5	1	0-1	0-1	667	6.5
27	Impresión de biomodelos anatómicos 3d a partir de imágenes radiológicas. un nuevo perfil profesional	Calasanz Santurtzi SL										
28	Open house Bilbao	Asoc open urbanity para la divulgación e investigación avanzada	1	1	1	1	0.5	1	0-1	0-1	8	5.5
29	Electrificación de escuelas, centros de salud y centros de interés social en áfrica subsahariana	Eki fundazioa	1	2	2	1	0	0.5	0-1	0-1	20	6.5
30	Guía participa	Ekologistak martxan Araba	1	2	2	1	0	1	0-1	0-1	30	7

2019ko abenduaren 13a, ostirala

Espe z b k i a	Proiektuaren izena	Eskatzailea	Balorazioa							Herritarren botoa		Guztira
			Balio publiko eta soziala (inpaktu sortzeko ahalmena) kolektibotasunetik lagunduz egitea	Ahalidunitea (antolatutako eta jarraitutako duen gaitasuna)	Berkuniza (egingaritasu na ideia disruptiboa eta berria da)	Beste eremu edo espazio bazueltara eramateko aukera	Género ikuspegia	Aurkezpenare n koherentzia eta argitasuna	Guztira	Lortuako boto zenbakia	Puntuak	
31	Bizikletaz adinik ez; construir nuevas relaciones	Helduen osasuna bultzatzeko elkarte en bici sin edad	1	1	1	2	0	1	1	6	10	6
32	Erreleivium	Ane Maruri Lizarregia										
33	Gordegia - egiako artxibategi grafikoa	Gordegia elkarte egiako artxibategi grafikoa	1	1.5	2	2	0	1	1	7.5	344	7.5
34	Asociación lectura fácil Euskadi irakurketa erraza elkarte	Maria Lina Ugarte Empty										
35	Apps udala zabaltzen. apps ciudadanas de colaboración y plataforma multidispositivo de gobierno abierto	Alaitz Echeandia Arteaga										
36	Aizul	Asociación socioeducativa kiribil sarea	0.5	1	0.5	1	1	1	1	5	61	5
37	Análisis de escenarios para la cultura democrática y participación en las decisiones públicas	Asociación para la revitalización del Bilbao metropolitano										
38	Vídeo sensibilización: "los niños/as nos hacen mejores personas, nos hacen mejor sociedad"	Federación de asociaciones de familias numerosas de Euskadi-kide	0.5	1	0.5	2	0	1	1	5	33	5
39	Nagusilan ikasten	Nagusilan voluntariado social de mayores	1	2	1	1	0	1	1	6	17	6
40	Loturak Getxo	Asociación de innovación cultural móviles para el cambio	1	1.5	2	1	1	1	1	7.5	3	7.5

2019ko abenduaren 13a, ostirala

Espe z b k i a	Proiektuaren izena	Eskatzailea	Balorazioa							Herritarren botoa		Guztira
			Baliu publiko eta soziala (inpaktu sortzeko ahalmena) kolektibotasunetik lagunduz egitea	Ahalidunzia (antolatuta eta jarraituta) duen gaitasuna)	Berrikuntza (egingaritasu na, ideia disruptiboa eta berria da)	Beste eremu edo espazio bazueltara eramateko aukera	Género ikuspegia	Aurkezpenare n koherentzia eta argitasuna	Guztira			
									Lortuako boto zenbakia	Puntuak		
			0-1	0-3	0-2	0-2	0-2	0-1	0-1			
41	Asociación lectura fácil Euskadi irakurketa erraza elkartea	Asociación lectura fácil Euskadi irakurketa erraza elkartea	1	3	1	2	2	0.5	1	114		8.5
42	Innovando en empleo inclusivo	Asoc de empresas de inserción del País Vasco-gizarteatzeko eta laneratzeko Euskadiko enpresen elkartea	1	2	0.5	2	2	0	1	147		6.5
43	Promoción colaborativa de la vía verde montes de hierro	Asoc de desarrollo rural Enkarterialde										
44	Pausoz pauso red de voluntariado de apoyo a pacientes oncohematológicos	Asoc Pausoz pauso red de voluntariado de apoyo a pacientes oncohematológicos	1	2	1	1	1	0.5	1	169		6.5
45	Ehkoletiboa, agroekologiaren bidetan	Ehkoletiboa elkartea	1	3	2	2	2	1	1	343		10
46	Gizabi, trabajo social e inteligencia social	Asociación de inteligencia social prevención y gestión de conflictos	0.5	1.5	1	1	1	1	1	391		6

Oharra:

baztertuak baldintzak ez betetzeagatik

sartuak

herritarren boto bakoitzeko puntuak